
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Souto Soares

quarta-feira, 22 de março de 2023 Ano VIII - Edição nº 01040 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Souto Soares publica

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA0D937B477DE6367C00ADFACAF0130B



quarta-feira, 22 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Souto Soares

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2023FOR-PMSS - EUDES PEREIRA DOS SANTOS

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2023FOR-PMSS - EUDES PEREIRA DOS SANTOS

• DECRETO/GP N° 426, SOUTO SOARES/BA, EM 22 DE MARÇO DE 2023

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 040/2023FOR-PMSS - SANTOS PEÇAS E PNEUS LTDA

•  RESOLUCÃO/CMS/ N° 02, DE 16 DE MARÇO DE 2023 - APROVA O REGIMENTO  E O REGULAMENTO DA VII CONFERÊNCIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES/BA.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 044/2023PS-PMSS JEANE RIBEIRO DOS SANTOS

• DECRETO CT 19/2023.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA0D937B477DE6367C00ADFACAF0130B



quarta-feira, 22 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

  
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 038/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças para manutenção de 
veículo tipo trator, conforme interesse da Secretaria municipal de desenvolvimento e meio 
ambiente, deste Munícipio. 
Proponente Homologado: SANTOS PEÇAS E PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
33.897.604/0001-31, com sede à Rua Rua do Planalto, 341, Salobro, Canarana-BA, CEP: 
44.890-000. 
Valor Homologado: R$ 10.552,00 (Dez mil, quinhentos e cinquenta e dois reais).  
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 16/03/2023. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

Contrato N° 040/2023FOR-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 038/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças para manutenção de 
veículo tipo trator, conforme interesse da Secretaria municipal de desenvolvimento e meio 
ambiente, deste Munícipio. 
Contratado: SANTOS PEÇAS E PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 33.897.604/0001-31, 
com sede à Rua Rua do Planalto, 341, Salobro, Canarana-BA, CEP: 44.890-000.. 
Valor global: R$ 10.552,00 (Dez mil, quinhentos e cinquenta e dois reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.  
 
Unidade Orçamentária: 02.10.01 - Secretaria Municipal de Desen. e Meio ambiente 
Projeto/Atividade: 2155 – Man. Da Ações da Secretaria Mun. de Desen. e Meio 
Ambiente  
Elemento de Despesa: 3390.30.00.0000 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
 
Prazo de Vigência: 16/03/2023 a 16/06/2023. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DACB000BE9AFD03371B80FA036164355

quarta-feira, 22 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 22 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98 – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 045/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de portas pivotante em 
alumínio, com parte superior em vidro, conforme interesse da Secretaria municipal de Administração 
Geral, deste município. 
Contratado: EUDES PEREIRA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob nº 15.691.776/0001-72, com 
sede à Rua Antolino Alves de Almeida, 95, Vasco filho, Seabra-BA, CEP: 46.900-000. 
Valor Homologado: R$ 17.200,00 (Dezessete mil e duzentos reais) 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 22/03/2023. 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 

CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 
 
 

Contrato N° 046/2023PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 045/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de portas pivotante em 
alumínio, com parte superior em vidro, conforme interesse da Secretaria municipal de Administração 
Geral, deste município. 
Contratado: EUDES PEREIRA DOS SANTOS, inscrita no CNPJ sob nº 15.691.776/0001-72, com 
sede à Rua Antolino Alves de Almeida, 95, Vasco filho, Seabra-BA, CEP: 46.900-000. 
Valor global: R$ 17.200,00 (Dezessete mil e duzentos reais) 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.02.01 – Secretaria Municipal de Administração Geral. 
PROJETO/ ATIVIDADE: 2008 – Man. e Desenvolvimento das Ações da Sec. de 
Administração Geral. 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30 – Material de Consumo. 
FONTE: 1500 

 
Prazo de vigência: 22/03/2023 à 30/06/2023. 
 

 
 
 

 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6C32D15E5A29E53CFEF0AA5ACA86539A

quarta-feira, 22 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 22 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

 
 
 
 

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Avenida José Pereira Sampaio, 08 – Bahia CEP 46990 – 000  
CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Decreto/GP N° 426, Souto Soares/BA, em 22 de março de 2023                                                   

 
 

“Dispõe sobre nomeação da 
Comissão Organizadora para Festa 
Junina “Arraiá Do Licurí 2023 e dá 
outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município de Souto Soares/BA  
 

 
RESOLVE: 
 

 
Art. 1º- Ficam nomeados para compor a Comissão Organizadora Festa Junina “ARRAIÁ DO 
LICURÍ 2023.” os seguintes membros: 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
Luciano Macena de Oliveira  
RG: 1190851350 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Rodrigo Vieira Andrade  
RG: 11909129-10 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS  
Raimunda Oliveira Souza Viana  
RG: 235526009 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
Vagno Souza de Oliveira  
RG: 381934962 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE  
Atila Pires Neves  
RG: 347893053 
DIRETORIA DE MEIO AMBIENTE  
Dalmir dos Anjos Barreto  
RG: 0969334370 
SETOR DE TRIBUTOS  
Odirlei Aprigio de Souza  
RG: 1612804047 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB0AFDFA3F56C1DCF2AEC487E8944A19

quarta-feira, 22 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 22 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares
 
 
 
DIRETORIA DE EVENTOS 
Walson Gillian Medeiros de Souza  
RG: 1130619273 
DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO 
Erivelton Oliveira Moreira 
RG: 1648672108 
DIRETORIA DE OBRAS  
Vicente Mateus Dos Santos Rodrigues   
RG: 898662150  
  
Art. 2º- A comissão não será remunerada pelos trabalhos realizados em prol da organização 
do Evento; 
 
Art. 3º- A comissão será responsável pelo acompanhamento do evento, a realizar- se nos dias 
21, 22 e 23 junho 2023 na Praça Otto Alencar; 
 
Art. 4º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
                  

 
André Luiz Sampaio Cardoso 

= Prefeito Municipal = 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

15ª Legislatura – 2021/2024                

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB0AFDFA3F56C1DCF2AEC487E8944A19

quarta-feira, 22 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 22 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990‐000  
CNPJ 13.922.554/0001‐98   – Telefax: (075) 3339‐2150 / 2128 
 

  
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  

Processo de Dispensa de Licitação nº 038/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares – Estado da Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças para manutenção de 
veículo tipo trator, conforme interesse da Secretaria municipal de desenvolvimento e meio 
ambiente, deste Munícipio. 
Proponente Homologado: SANTOS PEÇAS E PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
33.897.604/0001-31, com sede à Rua Rua do Planalto, 341, Salobro, Canarana-BA, CEP: 
44.890-000. 
Valor Homologado: R$ 10.552,00 (Dez mil, quinhentos e cinquenta e dois reais).  
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 16/03/2023. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 

Contrato N° 040/2023FOR-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 038/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia. 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de peças para manutenção de 
veículo tipo trator, conforme interesse da Secretaria municipal de desenvolvimento e meio 
ambiente, deste Munícipio. 
Contratado: SANTOS PEÇAS E PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 33.897.604/0001-31, 
com sede à Rua Rua do Planalto, 341, Salobro, Canarana-BA, CEP: 44.890-000.. 
Valor global: R$ 10.552,00 (Dez mil, quinhentos e cinquenta e dois reais). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações.  
 
Unidade Orçamentária: 02.10.01 - Secretaria Municipal de Desen. e Meio ambiente 
Projeto/Atividade: 2155 – Man. Da Ações da Secretaria Mun. de Desen. e Meio 
Ambiente  
Elemento de Despesa: 3390.30.00.0000 – Material de Consumo 
Fonte: 1500 
 
Prazo de Vigência: 16/03/2023 a 16/06/2023. 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

879633E1BC148D7A98262371268427E2

quarta-feira, 22 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 22 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Resolução

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BE756A694648CD1401F78423531A006

quarta-feira, 22 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 22 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Contrato

 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
Av. José Sampaio, nº 08, Prédio, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000  
CNPJ 13.922.554/0001-98   – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128 
 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
  
Processo de Dispensa de Licitação nº 043/2023PMSSDI 
Contratante: Município de Souto Soares – Estado da Bahia 
Objeto: Prestação de serviços referente Forças em Pneus e outros serviços de Borracharia em 
diversos Veículos tipo ônibus, micro ônibus, caminhões e veículos pesados, desta Prefeitura, 
conforme interesse das Secretarias de Transporte, Educação e Saúde, deste Município.  
Contratado: JEANE RIBEIRO DOS SANTOS, inscrita no CPF nº 048.257.765-74 e RG 
15.154.196-57 SSP/BA, residente e domiciliado à Rua Idalina Pinto, 257-A, Centro, Souto 
Soares-BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 8.225,32 (oito mil, duzentos e vinte e cinco reais e trinta e dois 
centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Homologação/Ratificação: 10/03/2023. 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
CNPJ/MF: 13.922.554/0001-98 

 
 
Contrato n° 044/2023PS-PMSS - Processo de Dispensa de Licitação nº 043/2023PMSSDI 
Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares- Bahia 
Objeto: Prestação de serviços referente Forças em Pneus e outros serviços de Borracharia em 
diversos Veículos tipo ônibus, micro ônibus, caminhões e veículos pesados, desta Prefeitura, 
conforme interesse das Secretarias de Transporte, Educação e Saúde, deste Município.  
Proponente/Homologado:  JEANE RIBEIRO DOS SANTOS, inscrita no CPF nº 048.257.765-
74 e RG 15.154.196-57 SSP/BA, residente e domiciliado à Rua Idalina Pinto, 257-A, Centro, 
Souto Soares-BA, CEP: 46.990-000. 
Valor Homologado: R$ 8.225,32 (oito mil, duzentos e vinte e cinco reais e trinta e dois 
centavos). 
Embasamento Legal: Art. 24, inciso II,  da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações. 
Dotações Orçamentárias: Unidade Orçamentária: 02.09.01 – Secretaria Municipal de 
Transporte. 
Ação: 2154 – Desenvolvimento e Manut. das Ações da Sec. Munic. de Transporte.  
Classificação Econômica: 33903600 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.05.02 – Fundo Municipal de Saúde. 
Ação: 2158 – Manutenção e Desenvolvimento das Ações do Fundo Munic. de Saúde.  
Classificação Econômica: 33903600 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte: 1500 
Unidade Orçamentária: 02.04.02 – Fundo Municipal de Educação. 
Ação: 2062 – Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação.  
Classificação Econômica: 33903600 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte: 1500 
Vigência: 10/03/2023 a 10/03/2024. 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CDD1DA6188C9A73C74C058C80A681F22

quarta-feira, 22 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Souto Soares



quarta-feira, 22 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 168.000,00( Cento e
Sessenta e Oito Mil Reais), para fins que se especifica e dá outras
providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 624 de
29 de novembro de 2022.

Decreto Nº CT 019/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

22/03/2023

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020402 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
150.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00

Total da Unidade  R$ 150.000,00

021101 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRIC. E REC HIDRICOS

2073 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA. DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
18.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 18.000,00

Total da Unidade  R$ 18.000,00

Suplementação por anulação de crédito III - R$168.000,00

168.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020201 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

2008 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
18.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 18.000,00

Total da Unidade  R$ 18.000,00

020301 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

2007 SENTENÇAS JUDICIAIS

3.1.9.0.91.00.00.00Sentenças Judiciais
150.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00

Total da Unidade  R$ 150.000,00

168.000,00Valor Total Anulado R$

Página 1 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA0D937B477DE6367C00ADFACAF0130B



quarta-feira, 22 de março de 2023  |  Ano VIII - Edição nº 01040 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Av. José Sampaio, 08

Centro

13.922.554/0001-98

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

SOUTO SOARES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

  

 

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito

19639719504

SOUTO SOARES, 22 de março de 2023

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 2 de 2

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CA0D937B477DE6367C00ADFACAF0130B


		2023-03-22T16:12:18-0300




